
Město Břeclav
SMLOUVA O DODÁVCE OBĚDŮ

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Smluvní strany:

1) Město Břeclav
se sídlem nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav
zastoupeno: Ing. Pavel Dominik, starosta města
IČ: 00283061
DIČ: CZ00283061

dále jen jako Objednatel

a

2) Domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace
se sídlem Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav
zastoupena: PhDr. David Malinkovič, ředitel
IČ: 48452734
DIČ: CZ48452734

dále jen jako Dodavatel

(Objednatel a Dodavatel společně též označováni jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dodávce obědů
(dále jen ,,smlouva“)

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele zabezpečit pravidelně každý pracovní
den dodávku teplých obědů pro stravování zaměstnanců Objednatele, jejich přebírání,
přípravu jídel k servírování, výdej, mytí nádobí a úklid v jídelně Městského úřadu
Břeclav, nám. T. G. Masaryka 42/3, Břeclav. Objednatel se zavazuje za odebrané obědy
zaplatit uvedenou cenu na základě daňového dokladu vystaveného Dodavatelem.

2. Dodavatel se zavazuje, že obědy zabezpečí v rozsahu jeden druh polévky, dvou různých
teplých jídel a jeden druh studeného jídla (salát včetně pečivá) pro každý pracovní den.
Jídla budou připravena dle receptur v obvyklé skladbě. K jídlům, u kterých je to vhodné,
bude servírována zeleninová obloha, malý zeleninový salát, kompot nebo dezert.

Stránka 1 z



3. Dodavatel se zavazuje dodat jídlo v gramáži dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí
této smlouvy. Ostatní jídla a jejich části budou připravena dle platných norem pro jídelny,
porce pro dospělé bez dietního omezen. Použité suroviny na přípravu jídel budou čerstvé,
při přípravě jídel nebudou používány zejména glutamáty, konzervanty, chemická
ochucovadla ani umělá sladidla nebo nadbytečné množství polotovarů a konzervovaných
potravin, s výjimkou sterilované chlazené a mražené zeleniny, kompotů, bramborových
výrobků, chlazených a mražených těst.

4. Dodavatel se zavazuje vydávat obědy ve dnech pondělí-čtvrtek v době od 11:30 do 13:00
hodin, v pátek v době od 11:30 do 12:30 hodin.

5. Objednatel nepřipouští využití kapacity jídelny jinými subjekty nebo osobami, než které
sám předem schválí. Seznam schválených strávníků je uveden v příloze č. 2, která je
nedílnou součástí smlouvy. Příloha č. 2 může být aktualizována. Každá změna musí být
provedena písemně a schválena oběma smluvními stranami. Dodavatel bude účtovat
stravu zvlášť pro každý subjekt a tuto skutečnost zhodnotí také v elektronickém
stravovacím systému.

6. Objednatel, respektive jeho strávníci se zavazují používat k objednávání, vydávání a
účtování obědů stravovací systém MISOcz.

7. Objednatel se zavazuje objednávky obědů, požadavky na změny či rušení objednaného
obědu provádět nejpozději do 12:00 hodin předchozího pracovního dne.

8. Strávníci odebírající obědy použijí čipové karty nebo nahlásí obsluze svůj PIN. Část
strávníků si odnáší obědy domů. Systém výdeje je opět poplatný elektronickému
stravovacímu systému.

9. Dodavatel se zavazuje používat stravovací systém MISOcz.
10. Dodavatel se zavazuje předložit jídelní lístek na celý týden minimálně 10 pracovních dnů

předem s uvedením gramáže nebo počtu ks jednotlivých částí jídla a alergenů a jídelní
lístek odměňovat minimálně v pětitýdenním cyklu.

11. Dodavatel se zavazuje užívat prostory určené pro výdej obědů, včetně inventáře výhradně
k činnostem souvisejícím s předmětem této smlouvy.

12. Dodavatel použije k přepravě připraveného jídla do místa plnění vlastní nádoby. Do
výdejny obědů přepraví dodavatel hotové jídlo. Ve výdejně je možné jednotlivé složky
jídla pouze ohřát a to v nádobách, které k tomu účelu poskytne Objednatel.

13. Dodavatel se zavazuje, zajistit likvidaci zbytků jídel v souladu se zákonem č. 185/2001
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

14. Objednatel se zavazuje hradit veškeré náklady na provoz jídelny a zároveň si vyhrazuje
právo na kontroly a dohody o efektivním užití energií právě a jedině s předmětem této
smlouvy.

n.
Cen a platební podmínky

1. Cena za libovolnou kombinaci v rámci jednoho obědu (polévka + hlavní jídlo) je jednotná
a zahrnuje veškeré náklady účastníka na dopravu obědu do místa plnění, přebírání obědů,
přípravu jídel k servírování, výdej, mytí nádobí a úklid svěřených prostor.

Cena celkem za jednu porci bez DPH 68,70 Kč
DPH 10,30 Kč
Cena celkem za jednu porci včetně DPH 79,00 Kč

Stránka 2 z



2. Výše uvedená sjednaná cena obsahuje DPH platné ke dni podpisu smlouvy. Dojde-li ke
změně zákonné výše DPH je Objednatel povinen hradit takto změněnou celkovou cenu.

3. Dodavatel bude Objednateli fakturovat cenu za dodávky jídel vždy zpětně za uplynulý
kalendářní měsíc, a to dle počtu skutečně odebraných obědů a počtu objednaných obědů,
které nebyly do 12:00 hodin předchozího dne zrušeny. Splatnost faktury je 21 dnů ode
dne doručem faktury Objednateli.

m.
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran ke dni, na němž
se dohodnou.

2. Tuto smlouvu může vypovědět každá smluvní strana i bez udání důvodu, a to písemnou
výpovědí. Dodavatel však není oprávněn vypovědět tuto smlouvu během jednoho roku
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Výpovědní lhůta je tříměsíční a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a

účinnosti dne 01.04.2018.
3. Právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ni vyplývající, se řídí právní úpravou

obsaženou v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
4. Jakékoli změny či doplňky této smlouvy je možné provést pouze formou písemných,

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
5. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu,

včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona
o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru
smluv zajistí zasláním správci registru smluv Objednatel.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

7. V případě, že se v budoucnu ukáže, nebo v důsledku vývoje právní úpravy stane, některé
z ustanovení neplatným, neúčinným, nevymahatelným či zdánlivým (nicotným), posoudí
se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského
zákoníku. Smluvní strany se současně zavazují v takovém případě bezodkladně doplnit
takové ustánovem co do jeho původně zamýšleného významu dodatkem.

8. Doručování smluvních stran probíhá na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě
změny adresy, je smluvní strana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit
druhé smluvní straně. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít
písemnost, její převzetí znemožní nebo se písemnost nedoručitelná nebo nedoručená
vrátila zpět, má se za to, že písemnost byla doručena dnem, kdy se tato vrátila zpět
odesílateli.

Stránka 3 z



9. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a
srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné
vůle. Na důkaz tohoto tvrzem smluvní strany připojují níže své podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Množství jednotlivých vybraných částí jídla na jednu porci hlavního jídla
Příloha č. 2: Seznam schválených strávníků
Příloha č. 3: Doklad o pojištění

V Břeclavi dne 7C -1 • </ V Břeclavi dne ? G • Z..

tiStW BŘECLAV
. vá organizace ©
b.\ 3,68503 BŘECLAV

‘CO: 52 734 Díč: G248452734

Doložka

Uzavření smlouvy o dodávce obědů bylo schváleno na 81. schůzi Rady města Břeclavi dne
07.03.2018.

V Břeclavi dne

starosta města Břeclav

MrSTO PteCLAV

Stránka 4 z



Příloha č. 1 Smlouvy o dodávce obědů

Množství jednotlivých vybraných částí jídla na jednu porci hlavního jídla

Množství jednotlivých částí jídla na 1 porci hlavního jídla:

Plátky, nudličky, kostky masa v syrovém stavu 100 g
Mletá masa v syrovém stavu 120 g
Ryby v syrovém stavu 100 g
Drůbež s kostí v syrovém stavu 220 g
Omáčka 200 ml
Knedlík bramborový, houskový jako příloha 6 ks
Bramborová kaše jako příloha 300 g
Brambor jako příloha 300 g
Rýže jako příloha 200 g
Těstoviny jako příloha 200-300 g
Míchané směsi (špagety, rizoto, směsi zeleniny, květákový mozeček, saláty,
apod.) 350 g

Luštěninová kaše 350 g
Špenát, zelí jako příloha 150 g

Stránka 5 z



Příloha č. 2 Smlouvy o dodávce obědů

Seznam schválených strávníků

Schválenými strávníky jsou zaměstnanci:
- Města Břeclav
- Úřadu práce Břeclav
- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
- Městské knihovny Břeclav, příspěvkové organizace

Stránka 6 z



Praha 04.02.2016

GENERALI

Pojistka

potvrzení o uzavřeni pojistné smlouvy č. 2930923871

pojištění odpovědnosti

Pojistitel: Pojistník:

Generali Pojišfovna a.s. Domov seniorů Bředav. příspěvková organizace
Na Pěšině 2842'13
690 03 BŘECLAV 3
IČO: 48452734

Bělehradská 132
120 84 Praha 2
IČO: 61859869

Pojistná doba
Pojištění je sjednáno na dobu neurčitou s počátkem pojištění 30. 4. 2010. Pojistná smlouva je platná
ode dne jejího uzavřeni do dne jejího zániku.

Oprávněná osoba
Oprávněná osoba je osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění.

Pojistná událost
Pojistnou události je nahodilá skutečnost, se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné
plněni a ke které dojde v době trvání pojištění. Nahodilou skutečnosti je skutečnost, která je možná
a u které není jisté, zda v době trváni pojištěni nastane.

Pojistná nebezpečí
Pojistným nebezpečím je možná příčina vzniku pojistné události, blíže vymezená v příslušných pojistných
podmínkách nebo pojistné smlouvě.

Generali Pojišťovna a.s.

MiChSi nuiiuau
ředitel odboru správy smluv a plateb

Goraraii PoMřovno a.s. aa 8#<mr«<J»*é 132. Pr»n» 2.120 M. IČO: 6t850865. WC: 02600001270, i* zapuná v obchodem m^Mlcu v«d«nám Uiakkým Kutou v Praze, šprtova
zrjdka B 2M6 a je íí<ine«n Skupiry GareaM. zapsar* v MUufan ratfatru oojrttovackh tkupm. vaděném IVASS. Wantiltý aenca: M4 188 1». generaS.ci. o-meifc aervta-OCganeraapam


